

## Stalowy płot ochroni przed ASF? [Aktualności]

**Autor:** agroFakt.pl

**Data:** 29 stycznia 2019

**Od poniedziałku na granicy duńsko-niemieckiej powstaje blisko dwumetrowa stalowa konstrukcja – ochrona przed afrykańskim pomorem świń. Strona niemiecka uważa pomysł za absurdalny.**

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Restrukturyzacja małych gospodarstw – można zyskać 60 tysięcy!](#)
- [Rada Ministrów UE rozmawia o planie białkowym i zwalczaniu ASF](#)
- [Dania odgradza się od Niemiec – chce chronić się przed ASF](#)

**Restrukturyzacja małych gospodarstw – można zyskać 60 tysięcy!**

**28 lutego rozpoczął się nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach programu „Restrukturyzacja małych gospodarstw”.** Wsparcie finansowane jest z budżetu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. W stosunku do lat poprzednich zasady przyznawania profitów są uproszczone: między innymi **skrócono okres podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników.**



Teraz wystarczy, by rolnik podlegał ubezpieczeniu od co najmniej 2 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku oraz by nie prowadził działalności gospodarczej. Wymagana powierzchnia gospodarstwa to minimum 1 hektar, o wartości nie wyższej niż 10 tysięcy euro. Wsparcie w wysokości 60 tysięcy złotych będzie wypłacane w dwóch etapach: 80 procent po wydaniu decyzji o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, pozostałe po realizacji biznesplanu. **Dokumenty można złożyć osobiście lub wysłać pocztą (ważna jest data nadania przesyłki). Nabór wniosków trwa do 29 marca.**

Źródło: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

## Rada Ministrów UE rozmawia o planie białkowym i zwalczaniu ASF

Plan rozwoju produkcji białka paszowego i strategii zwalczania afrykańskiego pomoru świń były tematem ostatniego posiedzenia Rady Ministrów ds. rolnictwa i rybołówstwa w Brukseli. Jan Krzysztof Ardanowski, który uczestniczył w spotkaniu, uważa, że plan białkowy to priorytet. – *Polska popiera wszelkie działania Komisji Europejskiej na rzecz zwiększenia produkcji roślin białkowych, by uniezależnić się od importu pasz opartych na GMO* – mówił w swoim wystąpieniu szef resortu.



**W kwestii walki z ASF stanowisko Polski jest zbieżne z postulatami Komisji Europejskiej: należy wypracować długofalową strategię depopulacji dzików, co wymaga ścisłej i skoordynowanej współpracy sektorów rolnictwa, leśnictwa, myślistwa oraz służb celnych, weterynaryjnych, a także przewoźników.**

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

## Dania odgradza się od Niemiec – chce chronić się przed ASF

**Niemale kontrowersje wzbudza projekt budowy ogrodzenia na granicy duńsko-niemieckiej.** Dania, która w poniedziałek rozpoczęła budowę 70-kilometrowego „muru” na granicy z niemieckim Szlezwikiem-Holsztynem, chce w ten sposób zapobiec wędrowce dzików i chronić się przed ASF.



Wysoka na 1,5 metra i biegnąca wzdłuż całej granicy stalowa konstrukcja będzie wpuszczona głęboko w ziemię, by zwierzęta nie mogły się podkopać. Lądowy rząd Szlezwiku-Holsztyna jest przeciwny budowie.

Źródło: Polska Agencja Prasowa

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
-

- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów